

תפוח בדבש



יהי רצון שתחדש עלינו שנה טובה ומתוקה כדבש מראשית השנה ועד אחרית שנה:

ללמוד מן התינוק

אמר רבי יצחק מוורקי:
שלושה דברים עלינו ללמוד מתינוק.
הדבר הראשון - כאשר הוא רעב, הוא בוכה. כך גם אנו - אם אין לנו פרנסה, עלינו לבכות על כך לפני השם.
הדבר השני - תינוק לעולם אינו מתבטל, וראוי שנלמד זאת.
והדבר השלישי - התינוק הוא חסר דאגות. גם אנחנו צריכים שלא לדאוג כלל רק להיות בשמחה, כמו תינוק.

גזר



יהי רצון שתגזור עלינו גזרות טובות:

מהי הדרך

פעם אחת ישבו יחדיו חסידיו של רבי ישראל מרוז'ין, והנה קרב אליהם הרב הצדיק ומקטרתו בידו. שאלו אותו החסידים: "רבנו, אמור לנו איזו דרך לעבודת השם". ענה הרב בידיש: "איך ווייס?" - מניין שאדע?
ובתוך כך סיפר להם מעשה: שני חברים, רעים אהובים, נגזר עליהם גזר דין מוות. והנה, אף שהמלך חיבבם ורצה לדון אותם לטובה, לא יכול היה לזכותם, כי חוק המדינה הוא, וכבר נאמר - "מֶלֶךְ בְּמִשְׁפָּט יַעֲמִיד אָרֶץ" (משלי כט, ד).
מה עשה המלך? ציווה שימתח חבל ארוך מעל הנהר, ואם יצליחו החברים לעבור עליו את הנהר - יומתק דינם לחיים.
ועבר הראשון בשלום את הנהר על החבל. עמד חברו מרחוק וצעק: "רעי אהובי, הגד נא לי איך עברת את החבל במקום סכנה כזה, ואדע גם אנוכי איך לעבור."
השיב לו הראשון: "איך ווייס גָּאָר ניט - איני יודע כלל - רק זאת אומר לך: כשהלכתי על החבל, אם הייתי נוטה לצד אחד - הטיתי עצמי לצד האחר."

ראש דג

יהי רצון שנהיה לראש ולא לזנב:

שכחת מה לבקש

בדרכים שונות סיפרו מורי החסידות את המשל הבא:
מעשה במלך שגירש את בנו, שלא התנהג כשורה. בן המלך המגורש, שלא היה לו במה להתפרנס, הפך לשוליה אצל בעל מלאכה אחד, כדי שיקבל מזון עבור מלאכתו. כך היה חי, כשהוא עני, בגדיו קרועים ואין נעליים לרגליו.
אחר זמן זכר המלך את בנו וביקש מידידו האהוב שילך ויחפש אותו. הלך הידיד ומצא את הבן. שאל האיש את בן מלך: "מה תרצה שאבקש מאביך עבורך?"
השיב בן המלך: "אבי גירש אותי מביתו. ובכן אבקש כי ישלח לי לפחות בגד ללבוש ונעליים לרגליי."
אמר לו ידידו של המלך: "טיפש שכמוך! הלוא היית צריך לבקש שאביך יחזיר אותך אל ביתו, וממילא יהיה לך כל טוב. ואתה מבקש דברים קטנים אלה?"

תמר

יהי רצון שיתמו אויבינו ושונאינו וכל מבקשי רעתנו: יתמו חטאים מן-הארץ.

היצר הרע מודאג

פעם אחת בא היצר הרע אל רבי אלימלך מליז'נסק, ודרש ממנו להפסיק לסייע לאנשים לחדול מחטאיהם ולחזור בתשובה. חושש היה היצר, כי אם ימשיך ר' אלימלך בדרכו, לא יהיה בו, ביצר הרע, עוד צורך. הוסיף היצר הרע ואיים, כי אם ר' אלימלך לא יציית לו, יחדל מלפתות את כל העולם ויילחם בו בלבד.
השיב לו ר' אלימלך: מכיר אני אותך היטב – הרי בין שאשמע לך ובין שלא, ממילא תעשה ככל שתוכל לפתות אותי. אינך מבדיל בין אדם לאדם. בדיוק כמוך, אמשיך גם אני לעשות כמיטב יכולתי ואשתדל למנוע מאנשים לחטוא.